



ORÇAMENTO BÁSICO

PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE XANXERÊ

OBRA: RUA DOS PINHAIS - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

TRECHO: Rua 27 de Fevereiro - Rua Aparício Farrapo

DIMENSÃO: Largura 9,00 m 420,00 m comprimento = 3.780,00 m²

DATA ORÇAMENTO: MAIO/2022

SICRO 10/2023

Revisão: 0

DATA

SINAPI 10/2023

BDI: 20,97%

BASE

PREÇO: ANP 01/2024

BDI MATERIAIS: 15,00%

(SEM DESON.)

Item	Fonte	Código	Descrição do serviço	DMT (Km)	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Preços c/ BDI (R\$)		
								Unitário	Total	
1	SICRO	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica		m ²	3.780,00	0,40	0,48	1.814,40	
2	ANP	EAI	Fornecimento de Emulsão Asfáltica para Imprimação EAI		t	4,54	3.701,53	4.256,76	19.325,69	
3	DNIT	TRP	Transporte de produtos asfálticos rodovia pavimentada (portaria DNIT 1977/2017)		t	4,54	459,92	528,91	2.401,25	
4	SINAPI	4011353	Pintura de ligação com emulsão asfáltica com RR-2C		m ²	3780,00	0,28	0,34	1.285,20	
5	ANP	RR-2C	Fornecimento de Emulsão Asfáltica RR-2C		t	1,90	3.082,86	3.545,29	6.736,05	
6	DNIT	TRP	Transporte de produtos asfálticos rodovia pavimentada (portaria DNIT 1977/2017)		t	1,90	251,33	289,03	549,16	
7	SICRO	4011459	Camada de CAUQ (exclusive CAP)		t	472,50	193,03	233,51	110.333,48	
8	SICRO	5914389	Transporte de massa asfáltica	18,30	tkm	8.646,75	0,78	0,94	8.127,95	
9	ANP	41899	Fornecimento de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP)		T	28,35	3.769,63	4.335,07	122.899,23	
10	DNIT	TRP	Transporte de produtos asfálticos rodovia pavimentada (portaria DNIT 1977/2017)	420,00	t	28,35	459,92	528,91	14.994,60	
Sub-total										288.467,01
TOTAL GERAL (R\$)										288.467,01